

KẾ HOẠCH
Tuyển chọn lao động hợp đồng năm 2022

PHÒNG THAM MƯU	
ĐẾN	Số: 9801
	Ngày: 17/8
Chuyên:	

Căn cứ Thông tư số 22/2022/TT-BCA ngày 10/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về lao động hợp đồng trong Công an nhân dân và Công văn số 8814/X01-P2 ngày 16/6/2022 của Cục Tổ chức cán bộ, Bộ Công an thông báo chỉ tiêu lao động hợp đồng hưởng lương từ ngân sách Nhà nước năm 2022.

Xét đề nghị của Phòng Tổ chức cán bộ tại Tờ trình số 1346/TTr-PX01 ngày 05/7/2022 về việc phân bổ chỉ tiêu tuyển dụng lao động hợp đồng năm 2022; Công an tỉnh ban hành kế hoạch tuyển chọn như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tuyển chọn lao động hợp đồng vào làm việc tại Công an các đơn vị, địa phương, đảm bảo công tác phục vụ chiến đấu của Công an tỉnh.
2. Công tác tuyển chọn phải đảm bảo đúng chỉ tiêu, đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn và quy trình, quy định.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN VÀ ĐƠN VỊ SỬ DỤNG:

Stt	Công việc ký kết HDLĐ	Chỉ tiêu	Đơn vị bố trí sử dụng LĐHD/ chỉ tiêu tuyển	Hình thức HDLĐ	Hệ số lương
1	Cấp dưỡng	09	Phòng Cảnh sát hình sự: 01 (địa chỉ: 347 đường Thủ Khoa Huân, TP. Phan Thiết, Bình Thuận); Trạm CSGT Hàm Tân, thuộc Phòng Cảnh sát Giao thông: 01 (địa chỉ: xã Tân Đức, Hàm Tân, Bình Thuận); Trụ sở Phòng Cảnh sát Giao thông: 01 (địa chỉ: 115 đường Tôn Đức Thắng, TP. Phan Thiết, Bình Thuận); Trại Tạm giam Công an tỉnh: 01 (địa chỉ: 349 đường Thủ Khoa Huân, TP. Phan Thiết, Bình Thuận); Đại đội CSCĐ thuộc Phòng Cảnh sát Cơ động: 01 (địa chỉ: xã Tiến Lợi, TP. Phan Thiết, Bình Thuận).	Không xác định thời hạn	1,0 (Cộng thêm phụ cấp công vụ, phụ cấp QPAN theo quy định)

			Phòng Hậu cần: 04 (địa chỉ: Nhà Công vụ Phú Thủy, 264 đường Thủ Khoa Huân, TP. Phan Thiết, Bình Thuận);		
2	Cấp dưỡng kiêm tạp vụ, vệ sinh	02	Công an Phường Đức Long, thành phố Phan Thiết: 01 (địa chỉ: 723 đường Trần Hưng Đạo, TP. Phan Thiết, Bình Thuận); Công an huyện Phú Quý: 01 (địa chỉ: xã Ngũ Phụng, Phú Quý, Bình Thuận).		
	Phục vụ bếp	01	Nhà Nghỉ dưỡng Mũi Né thuộc Phòng Hậu cần (địa chỉ: KP. Long Sơn, P. Mũi Né, TP. Phan Thiết, Bình Thuận).		
	Lễ tân	01	Nhà Công vụ Phú Thủy thuộc Phòng Hậu cần (địa chỉ: Nhà Công vụ Phú Thủy, 264 đường Thủ Khoa Huân, TP. Phan Thiết, Bình Thuận).		
	Tạp vụ, vệ sinh chăm sóc vườn hoa, cây cảnh	02	- Phòng Hậu cần: 01 (địa chỉ: Trụ sở 02 Công an tỉnh, 65 đường Cao Thắng, TP. Phan Thiết, Bình Thuận); - Công an huyện Hàm Thuận Bắc: 01 (địa chỉ: TT. Ma Lâm, Hàm Thuận Bắc, Bình Thuận).		
	Kỹ thuật viên chẩn đoán hình ảnh (Chụp X quang)	01	Bệnh xá Công an tỉnh thuộc Phòng Hậu cần (địa chỉ: đường Phạm Hùng, TP. Phan Thiết, Bình Thuận)	Không xác định thời hạn	1,65 (Cộng thêm phụ cấp công vụ, phụ cấp QPAN theo quy định)

III. TIÊU CHUẨN, HỒ SƠ TUYỂN CHỌN

1. Tiêu chuẩn tuyển chọn

- Là công dân nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; có địa chỉ thường trú tại Việt Nam; có tư cách đạo đức tốt, nghiêm chỉnh chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; có lý lịch rõ ràng và được Ủy ban nhân dân cấp xã xác nhận.

- Tuổi đời từ đủ 18 tuổi trở lên. Ưu tiên đối với người lao động có đủ điều kiện về thời gian đóng bảo hiểm xã hội để được hưởng lương hưu khi người lao động đủ tuổi nghỉ hưu theo quy định của Bộ luật Lao động.

- Sức khỏe: Có đủ sức khỏe theo theo kết luận của cơ sở khám, chữa bệnh cấp huyện trở lên.

- Trình độ chuyên môn:

+ Đối với tuyển Cấp dưỡng; Cấp dưỡng kiêm tạp vụ, vệ sinh; Phục vụ bàn; Tạp vụ, vệ sinh, chăm sóc vườn hoa cây cảnh: có khả năng đáp ứng yêu cầu công việc, ưu tiên tuyển đối với HDLD xác định thời hạn làm nhiệm vụ cấp dưỡng hiện đang bố trí tại Công an các đơn vị, địa phương.

+ Đối với tuyển Lễ tân: Có khả năng giao tiếp tốt, có ngoại hình ưa nhìn (Ưu tiên người có trình độ đào tạo ở các chuyên ngành: du lịch, ngoại ngữ ...).

+ Đối với tuyển Kỹ thuật viên chẩn đoán hình ảnh: Có trình độ Kỹ thuật viên chụp X quang.

- Tiêu chuẩn chính trị: Đảm bảo tiêu chuẩn chính trị theo Thông tư số 44/2018/TT-BCA ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định tiêu chuẩn chính trị của CBCS CAND.

2. Hồ sơ dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển (*mẫu số 1-HDLD được ban hành kèm theo Thông tư số 22 của Bộ Công an*) có xác nhận của UBND cấp xã nơi cư trú;

- Giấy chứng nhận có đủ sức khỏe để lao động theo kết luận của cơ sở khám, chữa bệnh cấp huyện trở lên;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ về trình độ học vấn, trình độ chuyên môn kỹ thuật do cơ quan, tổ chức có thẩm quyền cấp (*bản sao từ sổ gốc hoặc bản sao có chứng thực hoặc bản sao xuất trình kèm theo bản chính để đối chiếu*) theo yêu cầu của công việc cần tuyển.

- Bản sao các loại giấy tờ: căn cước công dân, giấy khai sinh; chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên (nếu có).

3. Thời gian đăng ký dự tuyển

Từ ngày ban hành Kế hoạch và thông báo tuyển đến hết ngày **10/9/2022**.

4. Phương pháp đăng ký dự tuyển

Công dân có nhu cầu dự tuyển trực tiếp đến liên hệ Công an các đơn vị, địa phương được giao chỉ tiêu tuyển vào các ngày làm việc trong tuần để được hướng dẫn thủ tục hồ sơ đăng ký dự tuyển.

Số điện thoại liên hệ: Phòng Hậu cần: 0693.428.384, 0693.428.131; Phòng Cảnh sát hình sự: 0693.822.466; Phòng Cảnh sát Giao thông: 0693.428.327; Phòng Cảnh sát Cơ động: 0693.428.280; Trại Tạm giam: 0693.428.286; Công an thành phố Phan Thiết: 0693.822.290, 0693.428.349; Công an huyện Hàm Thuận Bắc: 0693.612.008; Công an huyện Phú Quý: 0693.768.113.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức cán bộ

Căn cứ danh sách, hồ sơ của công dân do Công an các đơn vị, địa phương báo cáo; tập hợp, thẩm định và báo cáo Giám đốc Công an tỉnh duyệt và xét tuyển lao động theo quy định.

2. Phòng Hậu cần

Phối hợp Phòng Tổ chức cán bộ đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ công tác tuyển chọn hợp đồng lao động theo quy định.

3. Công an các đơn vị, địa phương

- Phổ biến, quán triệt kế hoạch này đến CBCS biết, giới thiệu và hướng dẫn công dân, lao động hợp đồng xác định thời hạn biết để đăng ký dự tuyển theo quy định.

- Phòng PV01 đăng thông báo trên trang thông tin điện tử của Công an tỉnh; Công an các địa phương niêm yết Kế hoạch tuyển chọn tại trụ sở đơn vị, địa phương mình để công dân, lao động hợp đồng xác định thời hạn dưới biết, đăng ký dự tuyển.

- Công an các đơn vị, địa phương được giao chỉ tiêu tuyển chọn LĐHD: Ra thông báo tuyển chọn, thực hiện nghiêm túc trình tự tuyển lao động được quy định tại Điều 15 Thông tư số 22/2022/TT-BCA ngày 10/5/2022 của Bộ Công an quy định về lao động hợp đồng trong Công an nhân dân.

Quá trình thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị Công an các đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo Công an tỉnh (qua Phòng PX01) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- X01/BCA (theo dõi);
- Các đ/c Phó Giám đốc CA tỉnh (phối hợp chỉ đạo);
- Công an các đơn vị, địa phương (thực hiện);
- Lưu: PX01 (TC,BC&ĐT).

GIÁM ĐỐC



Đại tá Trần Văn Toàn